Региональная физкультурно-спортивная общественная организация

«ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

Железноводск        05 ноября 2018 г.

Время проведения заседания: с 18-00 до 20-00 Московского времени

Участвовали в работе заседания Президиума ФСО Ставропольского края:

Президент ФСО Ставропольского края – Д. А. Харченко

Ответственный секретарь ФСО Ставропольского края – В. Э. Князева

Члены Президиума ФСО Ставропольского края – В. М. Косенко, А. В. Баринов,

В. Г. Заборский, С. Г. Супрунов.

Председательствующий на заседании: Д. А. Харченко

Секретарь заседания: В. Э. Князева

Состав президиума 7 человек, на заседании присутствует 6 человек, в соответствии

с Уставом ФСО Ставропольского края Президиум правомочен принимать решения.

Решения принимаются большинством голосов от числа присутствующих членов

Президиума.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Календарь Мероприятий ФСО СК 2019

2. Положение о соревнованиях 2019

3. Членские и заявочные взносы на 2019 год.

4. Судьи

5. Соревнования "Новогодние встречи".

6. Суд по делу о возгорании Бештаугорского заказника

7. Ремонт в Штабе (ул. Ленина, 58)

8. Взаимодействие с государственными и негосударственными структурами.

9. Разное

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил председатель заседания Харченко Д. А. сообщил что Календарь

мероприятий ФСО СК на 2019 год сформирован, в соответствии с заявками,

поступившими от организаторов. И предложил добавить возрастные категории на

соревнованиях: Мальчики, Девочки до 11 лет, Open – дистанции для начинающих

спортсменов. Категории: М,Ж 35, 45, 55 – утвердить для всех соревнований ФСО

СК.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО

ПОСТАНОВИЛИ

Утвердить Календарь ФСО СК на 2019 год с внесенными правками по группам:

добавить возрастные категории на соревнованиях: Мальчики, Девочки до 11 лет,

Open – дистанции для начинающих спортсменов. Категории: М,Ж 35, 45, 55 –

утвердить для всех соревнований ФСО СК.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил председатель заседания Харченко Д. А.  предложил внести изменения в

Проект положения краевых соревнований по спортивному ориентированию на 2019

год в части: Возрастные категории участников - добавить возрастные категории на

соревнованиях: Мальчики, Девочки до 11 лет, Open – дистанции для начинающих

спортсменов. Категории: М, Ж 35, 45, 55 – утвердить для всех соревнований ФСО

СК.

В части награждения, на всех соревнованиях, проводимых ФСО СК награждать

участников в группах Мальчики, Девочки (до 11 лет, до 13 лет) за каждый вид

программы.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО

ПОСТАНОВИЛИ

Внести изменения в Проект положения краевых соревнований по спортивному

ориентированию на 2019 год в части: Возрастные категории участников - добавить

возрастные категории на соревнованиях: Мальчики, Девочки до 11 лет, Open –

дистанции для начинающих спортсменов. Категории: М, Ж 35, 45, 55 – утвердить

для всех соревнований ФСО СК. Утвердить награждение участников в группах

Мальчики, Девочки (до 11 лет, до 13 лет) за каждый вид программы.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил Харченко Д. А.  предложил утвердить Положение о заявочных взносах

на 2019 год и Положение о членских взносах на 2019 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО

ПОСТАНОВИЛИ

Утвердить Положение о заявочных взносах на 2019 год и Положение о членских

взносах на 2019 год.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил Харченко Д. А. сообщил что на 5 ноября 2018 года в Ставропольском

крае не было присвоено судейских категорий. Так же сообщил что для претендентов

на Первую и Всероссийскую категорию будут предъявляться более жесткие

требования, в связи с тем, что вид спорта «спортивное ориентирование» превысил

допустимый лимит Министерства спорта России по категориям судей.

Предложил принять к сведению данную информацию.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО

ПОСТАНОВИЛИ

Принять к сведению информацию о судьях в Ставропольском крае.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил Харченко Д. А. предложил провести соревнования «Новогодние встречи

– 2018» 23 декабря в поселке Капельница.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО

ПОСТАНОВИЛИ

Утвердить местом проведения соревнований «новогодние встречи – 2018» - поселок

Капельница, г. Железноводска.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил Харченко Д. А. сообщил, что 2 апреля на горе Бештау произошло

возгорание, вследствии чего было возбуждено дело об административном

правонарушении в адрес Федерации спортивного ориентирования Ставропольского

края. К 5 ноября прошло два заседания суда – октябрьского районного суда

Ставропольского края и Ставропольского краевого арбитражного суда. На обоих

заседаниях ФСО СК признана виновной и назначен штраф в размере 300 000,00

рублей. На данный момент ФСО СК подана жалоба в прокуратуру и в суд, готовятся

апелляционные документы для верховного суда.

Предложил принять к сведению данную информацию.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО

ПОСТАНОВИЛИ

Принять к сведению информацию о состоянии дела о возгорании на горе Бештау.

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил Харченко Д. А. сообщил, что в настоящее время в офисе ФСО СК по ул.

Ленина, 58 ведутся ремонтные работы. Предложил принять к сведению данную

инфрмацию.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО

ПОСТАНОВИЛИ

Принять к сведению информацию о состоянии ремонта в офисе ФСО СК по адресу:

ул. Ленина, 58.

ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил Харченко Д. А. сообщил, что в настоящее время во всех городах

Ставропольского края требуется заключение коммерческих договоров на

медицинское обеспечение и охрану мероприятий.

Предложил принять к сведению данную информацию.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО

ПОСТАНОВИЛИ

Принять к сведению информацию о необходимости заключения договоров в части

обеспечения медицинского обслуживания и обеспечения безопасности.

ПО ДЕВЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил Баринов А. В. Предложил организовать поездку на всероссийские

соревнования в Алуште, Республика Крым, в январе 2019 года и подать заявку на

финансирование в Министерство физической культуры и спорта Ставропольского

края.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО

ПОСТАНОВИЛИ

Поручить Князевой В. Э. составить смету и заявку на финансирование поездки

сборной Ставропольского края по спортивному ориентированию для поездки в

Алушту.

Все решения приняты единогласно.

Президент Федерации                                                                  Д. А. Харченко

спортивного ориентирования

Ставропольского края

Ответственный секретарь Федерации

спортивного ориентирования

Ставропольского края                 В. Э. Князева